
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 2/2023 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 22.2.2023 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS Havlíčkův Brod 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Milan Kříž, Ing. Vlastimil Pavlík, Karel Lepeška, Ing. Ivana Růžičková, 
Zdeněk Běhounek, Josef Žaloudek, Lubomír Stejskal, Josef Kořínek,  
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová MBA, Jan Slavětínský 
za DR: nepřítomen 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté: - 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byla předsedou OMR pověřen: Ing. Ivana Růžičková 
Zápis č. 1/2023 z jednání OMR přednesl: jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) úvodem přivítal všechny členy myslivecké rady 
b) přednesl výtah informací z jednání KKR v Jihlavě dne 10. 2. 2023 
- naplánování KKR za OMS Havl. Brod 
- program pachových ohradníků 
- výkup čelistí (vyhodnocení a plán na rok 2023) 
- KV nabídl spolupráci (materiální a mediální) při pořádání akcí jednotlivých OMS 
- akce jednotlivých OMS v kraji na rok 2023 
- akce myslivost na Roštějně (Havl. Brod se bude účastnit) 
- MVDr. Brávek – aktuální situace s AMP a ptačí chřipkou 
- informace z vystoupení Ing. Janoty na KKR – pojišťovna Halali a podmínky a způsob prodeje 
(současný stav), více na SZ, směrnice ke zkouškám z myslivosti a pro myslivecké hospodáře 
(jednotný názor účastníků KKR o prozatímní odložení s ohledem na nový ZoM), přípravy akcí 
100 let ČMMJ, současný stav na sekretariátu ČMMJ (pracovní náplň, vytížení…) 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


c) navrhl znění programu pro okresní sněm OMS dne 29. 3. 2023 a vyzval k návrhům 
k osobnostem případně zvaným hostům. 
- vybrán Ing. Josef Prokeš, člen MR ČMMJ 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 
- pro členy OMR sraz na OS dne 29. 3. 2023 v 16.00 hodin v místě konání sněmu 
d) požádal jednatele o podání doplňujících informací z jednání KKR 
OMR bere na vědomí bod 2 a), b), d), schvaluje bod c) zprávy 
 
 
 
3) Zprávy předsedů komisí 
KK K. Lepeška 
a) informace o přípravách na nejbližší kynologické akce (jarní svod – Perknov, zkoušky vloh – 
MS Nová Ves – Víska) 
b) navrhl delegaci rozhodčího pro posuzování na JS – Mgr. Lenku Burešovou 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 
- pověřil zasláním delegace na ČMKJ jednatele OMS 

OMR bere na vědomí bod a), schvaluje bod b) zprávy 
 
MK Ing. I. Růžičková 
a) obeslání nominací členů sestavené hodnotitelské komise a zpráva ORP 
b) vyzvala, aby byli aktivováni nejen adepti, ale i členové OMS při přípravě chovatelské 
přehlídky (dovoz materiálu, výstavních tabulí apod.) 
OMR bere na vědomí bod a), b) zprávy 
 
EK Ing. V. Pavlík 
a) navrhl přednesení zpracovaného rozpočtu 2023 v jeho znění na jednání OS 29. 3. 2023 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 
- provést rozmnožení výtisků pro delegáty sněmu – jednatel 
b) po dohodě se členy DR provést do sněmu inventury 
OMR bere na vědomí bod b), schvaluje bod a) zprávy 
 
 
KPK M. Kříž, L. Stejskal 
a) zkoušky z myslivosti adeptů ročník 2022–2023, termín 1. 4. 2023 od 08.00 hodin v sále 
hostince U Palánů v Perknově, zkušební komise oslovena: předseda Ing. Hausvater, 
místopředseda Ing. Růžičková, zkoušející J. Liška, Ing. Vácha, Ing. Mrtka, Ing. Pavlík, S. 
Bureš, B. Zackl, Z. Běhounek 
- opakování, praktické střelby (termíny) 
b) zahájení kurzu a zkoušek pro myslivecké hospodáře, zahájení 21.4.2023, podmínka min. 6 
zájemců, vypsání kurzu schváleno, viz zápis 8/2022, oslovit lektory 
c) žádost MS Okrouhlička o finanční náhrady na vynaložené prostředky a za pronájmu prostor 
za účelem školení uchazečů kurzu myslivosti ročník 2023-2024 ve výši 5000,- Kč proplacen 
d) na podnět k zadání nákupu a potisku triček pro kroužky reagoval do současné doby jen 
kroužek Dlouhá Ves 
 



e) návrhy na vyznamenání ČMMJ a ocenění k výročí 100 let vzniku ČMMJ: 
- schváleny návrhy na ocenění navržené od uživatelů honiteb  
- návrhy OMR na ocenění členů OMS k výročí oslav 100. výročí ČMMJ (viz příloha) 
- návrh pro ČMMJ na ocenění osobností významně se podílející na rozvoji myslivosti 
(do 28. 2. 2023 odeslat na ČMMJ), pověřen jednatel 
f) oslavy 100 let ČMMJ při OMS Havlíčkův Brod 
- rozbor celodenního programu, propagace, reklama, sponzorství, sestavení pracovního týmu 
pro přípravy akce, spolupráce s ČMMJ a Myslivostí s.r.o., zapojení dětí z mysliveckých 
kroužků, tombola, moderování akce, celkové financování v souladu s rozpočtem OMS, 
aktuální stav financí k plánované akci.  
- jednatel požádal o sestavení pracovní skupiny na organizaci oslav mysliveckého dne 
v Rozsochatci dne 27. 5. 2023 – přihlášeni Ing. E. Hausvater, Ing. I. Růžičková, J. Žaloudek. 
g) jednatel vyzval ke osobní spolupráci některého z členů OMR na akci Myslivost na Roštejně 
konanou dne 1. 5. 2023 – přihlásil se J. Žaloudek, materiální a organizační zajištění akce, 
stánek OMS a jeho tematické zaměření – „Ochrana zvěře při zemědělských akcích a na 
komunikacích“ 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), d), e), f), g) zprávy 
 
 
Zpráva SK 
J. Slavětinský – omluven                  
 
 
4) Zpráva DR 
- nikdo z členů DR přítomen 
 
5) Informace kanceláře OMS 
L. Stejskal 
a) informace o stavu příprav na ChPT a oslav 100 let ČMMJ 
b) smlouva KV – OMS čelisti 2023 
c) seminář Emyslivost – stav, počet přihlášených zájemců 
d) od 1. 3. 2023 zahájení rozesílání pozvánek na OS 
e) navýšení účtovaných záloh ČEZ  
OMR bere na vědomí bod a), b), c), d), e) zprávy 
 
6) Různé 
- bez příspěvku 
 
7) Diskuse: 
- bez příspěvků 
 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují ve shora uvedených bodech 
zprávy předsedy OMR, předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí 
schválený termín konání příští rady, který stanovují na den  
 

26. dubna 2023 od 15:30 hodin, kancelář OMS Havl. Brod 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- pokračovat v aktivitách zajištění partnerů pro konání akce dne 27.5.2027, pracovat na 
přípravě a scénáři programu, 
- odeslat návrhy na ocenění členů ČMMJ 
- aktivace adeptů (akce OMS),  
- rozeslání osobních pozvánek delegátům OS 



členům OMR:  
- sponzorství, spolupráce na přípravách a práce v týmu „100“ 

 
 
8) Předseda OMR Ing. Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, věcnost 
v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
 
 
Textové přílohy: 
1) Seznam členů navržených na ocenění  
2) zpráva z jednání KKR 10.2.2023 - JI 
             

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                  Ing. Ivana Růžičková  
 
 
 

 
 


